СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ш е с т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2024 года                                                                                  № 503

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО г.
Североморск от 08.11.2005 № 84 «О
земельном налоге на территории
муниципального образования ЗАТО
г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования городской округ закрытое административно-
территориальное образование город Североморск Мурманской области,

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 08.11.2005 № 84 «О земельном налоге на территории муниципального
образования ЗАТО  г. Североморск» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 4 Решения слова «(за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности)» заменить словами «, за исключением
указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных
(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков,
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

1.2. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 4 Решения дополнить словами «,
за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г. Североморск    Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск

               В.В. Евменьков                              Е.П. Алексеев